ДУМА
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24  мая  2022 года №  266                                                                         с.Шатрово

О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального

округа от 29.03.2022г. №215 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе Шатровского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с п. 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шатровского
муниципального округа Курганской области Дума Шатровского муниципального
округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Шатровского муниципального округа от
29.03.2022г. №215 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
Шатровского муниципального округа Курганской области» следующее
изменение:

пункт 70 раздела XIII приложения к решению изложить в редакции:
«70. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,
осуществляются в порядке, предусмотренном ст. 27.1 Федерального закона № 25-
ФЗ и ст. 8-2 Закона Курганской области № 251.

Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона №
25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о
совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не
считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего,
нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им
коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время

производства по уголовному делу.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 44 Устава

Шатровского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Думы
Шатровского муниципального округа                                                 П.Н.Клименко

Глава Шатровского
муниципального округа                                                                        Л.А.Рассохин